
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“GIUSEPPE  VEGNI” 

 CASTEL DEL PIANO 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE AMMINISTRATIVO 

N.  67 DEL 17.11.2016 

 
OGGETTO: OPERE PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVE ADDUZIONI GAS E LUCE. 

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

NELL’AMBITI DI UNA INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 

DIRETTO PER LA REALIZZAZIONE NUOVE ADDUZIONI GAS E LUCE AI SENSI 

DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. 50 DEL 18 APRILE 2016 
 

IL COORDINATORE AMMINISTRATIVO, 
 
Richiamata la deliberazione del Cda n. 36 del 15 settembre 2016 con la quale si procede alla 
approvazione del progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori di riqualificazione della sede 
della ASP; 
 
Visto che il Cda ha ritenuto opportuno procedere alla realizzazione dello spostamento dei cavi 
luce e tubazione gas non inserendola all’interno delle opere attualmente in gara dei lavori di 
riqualificazione; 
 
Preso atto del carteggio tra questa Azienda, il progettista RTP Pecciarini-Parrini e Scibilia ed 
Estra distribuzione, attuale gestore rete gas ed e-distribuzione, attuale gestore della rete 
elettrica, volto a definire gli interventi necessari per lo spostamento delle linee interessate dal 
progetto di riqualificazione e i relativi costi; 
 
Evidenziato che una parte del lavoro per la realizzazione di nuove adduzioni è comunque di 
pertinenza della Azienda Vegni; 
 
Preso atto che la RTP ha evidenziato un costo presunto di € 10.000,00 – 12.000,00, Iva 
esclusa ed ha elaborato il relativo computo metrico;  
 
preso atto che 

• questa Asp ha ricevuto in data 22.10.2016 da e-distribuzione la documentazione 
inerente alla richiesta di spostamento linee elettriche; 

 
• la gara per i lavori di riqualificazione della sede è in fase di espletamento e che si 

prevede la conclusione entro il mese di dicembre;    
 
considerato quindi che è i tempi in cui poter realizzare le nuove adduzioni sono molto ristretti, 
poiché dettati dai tempi di ricevimento della documentazione da parte di e-distribuzione e 
l’inizio dei lavori di riqualificazione; 
 



Visto l’art. 36 del D.lgs. n.50 18 aprile del 2016, con particolare riferimento al comma 2, lett. 
a), secondo cui per l’affidamento di servizi di importo inferiore a € 40.000 è possibile ricorrere 
ad affidamento diretto motivato; 
 
Ritenuto opportuno espletare una indagine esplorativa di mercato per identificare gli operatori 
economici interessati ad essere invitati ad una successiva fase di confronto, se del caso non 
vincolata, utile soltanto per addivenire alla affidamento con il soggetto che presenti le migliori 
condizioni in termini economico finanziari; 
 
Visto lo schema di avviso pubblico da pubblicare sul sito Istituzionale dell’Azienda Pubblica di 
Servizi alla Persona “Giuseppe Vegni” - www.aspvegni.it - per la durata di 5 giorni, vista la 
necessità di acquisire le manifestazioni di interesse nel più breve tempo possibile; 
 
Considerato che la determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50 del 2016, sarà 
assunta dopo aver individuato l’aggiudicatario del lavoro, salvo nel caso in cui venga indetta 
una gara informale, posto che il tal caso il presente atto assume altresì efficacia ai sensi del 
menzionato art. 32; 
 
   
DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato, 
 

- di approvare lo schema di avviso meramente esplorativo di mercato per l’affidamento diretto 
dei lavori relativi alla realizzazione di nuove adduzioni gas e luce, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale – Allegato A; 
- di stabilire che l’avviso venga pubblicato sul sito Istituzionale dell’Azienda assegnando un 
termine di ricezione delle manifestazioni di interesse di quindici giorni; 
- che il Responsabile del Procedimento la dott.ssa Cristina Bruni, coordinatore amm.vo della 
ASP; 
-  di acquisire lo SMART CIG contestualmente all’aggiudicazione del servizio. 
 
DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente atto, stante l’urgenza di provvedere in 
merito. 
 
 
 



Allegato A 
 
 
 

AVVISO PUBBLICO 
esplorativo di mercato per l’affidamento delle opere per la realizzazione di 

nuove adduzioni gas e luce 
(ai sensi degli art. 36, comma 1, lett. a), del D.lgs 50 del 2016) 

 
 
 
L'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Giuseppe Vegni”, con sede in Castel del piano (Gr), Via IV 
Novembre, 1 Tel 0564 955051 pec: aspvegni@cgn.legalmail.it C.F. 80001080532 P.Iva 
01571210531, ha stabilito di espletare una preliminare consultazione di mercato per l’affidamento 
diretto delle opere per la realizzazione di nuove adduzione gas e luce, di valore stimabile in € 
10.000,00/12.000,00 e comunque inferiore ai € 40.000, ai sensi degli art. 36, comma 2, lett. a), del 
D.lgs 50 del 2016. 
 
Gli operatori economici, in possesso dei requisiti di legge, interessati ad essere invitati a formulare 
la propria offerta potranno trasmettere la propria Dichiarazione di Manifestazione di Interesse 
sotto forma di dichiarazione sostitutiva utilizzando il modello allegato al presente avviso, 
corredandola da una copia del documento di identità del sottoscrittore della stessa. 
 
 
La Manifestazione di Interesse dovrà pervenire tramite posta elettronica certificata al seguente 
indirizzo aspvegni@cgn.legalmail.it entro il 22 novembre 2016 alle ore 13.00. 
 
Si allega schema del computo metrico senza indicazione dei prezzi unitari come mero esempio dei 
lavori da eseguire. 
 
 
Castel del piano, 17 novembre 2016 
 
 
 

RUP 
Dott.ssa Cristina Bruni  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

DICHIARAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

Per essere invitata alla indagine esplorativa del delle opere per la realizzazione di 
nuove adduzioni gas e luce (ai sensi degli art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs 50 del 2016) 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI D.P.R. 445/2000  

 

 

IN DATA ________IL SOTTOSCRITTO ___________________________________________ 
 
NATO A __________________ IL ___________, NELLA SUA QUALITÀ DI _________________ 
 
(eventualmente) PROCURA GENERALE/SPECIALE n. rep.______ del ____________________ 
 
QUALE LEGALE RAPPRESENTANTE DI  ___________________________________________ 
 
 
A TAL FINE, AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITÀ PENALE IN CASO DI 

AFFERMAZIONI MENDACI E DELLE RELATIVE SANZIONI DI CUI ALL’ART. 76 DEL DPR  445/2000, 
DICHIARA 

 

Paragrafo 1                                 DATI GENERALI 

 
1.1. DENOMINAZIONE O RAGIONE SOCIALE 

_____________________________________________________________________ 
 
1.2. SEDE LEGALE 
_____________________________________________________________________ 
 
1.3.TELEFONO __________________ FAX _____________________________________  
 
POSTA ELETTRONICA__________________________ PEC _________________________ 
 
1.4. CODICE FISCALE ___________________ 1.5 PARTITA .I.V.A.____________________ 
 
1.5. N° ISCRIZIONE REGISTRO IMPRESE ____________PRESSO______________________ 

 
 

MANIFESTA L’INTERESSE 
 



ad essere invitato tramite successiva specifica comunicazione da ricevere tramite 
posta elettronica all’indirizzo sopra indicato, per poter formulare la propria offerta 
nell’ambito dell’indagine esplorativa di mercato per l’affidamento delle opere per la 
realizzazione di nuove adduzioni gas e luce. 
 
 
 

Firma 
_________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
la sottoscritta Bruni Cristina, Coordinatore amm.vo, certifica che copia della presente 
determinazione è stata pubblicata integralmente sul sito istituzionale dell’a Azienda 
www.aspvegni.it sezione “Albo on line” il 17.11.2016 e che vi rimarrà per 15 gg. consecutivi e 
nessun reclamo è stato presentato a questo ufficio contro la medesima. 
 

Castel del Piano, 17.11.2016 
Bruni Cristina 

 


